[image: ]

                    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                                                                     Estado de São Paulo

Ref: 725/2018
ASSUNTO: SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS, PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA TROCA/MANUTENÇÃO DE TAMPA DE BUEIRO EM CALÇADA, ALTURA DO Nº 160, NA RUA RENATO DOS SANTOS, PARQUE REAL II MOGI-MIRIM.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____
                              PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO N°                      DE 2018
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS
Recebemos reclamações de munícipes queixando-se do estado de conservação da tampa de bueiro em calçada na Rua Renato dos Santos, altura do nº 160, Parque Real II, Mogi-Mirim.
Referido bueiro teve parte danificada e necessita com urgência de troca. No endereço citado há muitas crianças que brincam na rua e correm o risco de caírem e se machucarem; também há riscos para quem trafega pelo local, pois em dias de chuva forte o local fica encoberto, podendo haver acidentes.
Indico, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, através da Secretaria de Obras, Planejamentos e Serviços para que seja realizada providências urgentes para Troca/Manutenção de Tampa de Bueiro em calçada na Rua Renato dos Santos, altura do nº 160, Parque Real II, Mogi-Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 09 de Outubro de 2018
Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: Logos_psd]
[bookmark: _GoBack][image: ]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.jpeg

image3.png